
22. 5. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

UNINOVA - Vzdělání bez hranic
Dne 20. května 2009 se na Novoměstské radnici v Praze konala tisková konference pořádaná obecně
prospěšnou společností UNINOVA k zahájení činnosti první soukromé právnické vysoké školy v
České republice, která poskytuje úplné vysokoškolské právnické vzdělání.

Základním mottem UNINOVY je: Vzdělání bez hranic. Zakladatelem vysoké školy, která bude
působit v Praze a Brně, je Bratislavská vysoká škola práva, jejíž akreditované studijní programy bude
UNINOVA v České republice uskutečňovat. To potvrdilo rozhodnutí mezirezortní komise
Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy z 25.3.2009, na
jehož základě bude UNINOVA o.p.s. zařazena do Přílohy č.3, vyhlášky 322/2005 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, která upravuje další studium jež se považuje za studium na vysokých školách.

Novou vzdělávací instituci představili na tiskové konferenci rektor BVŠP prof. JUDr. Ján Svák,
CSc., a ředitel UNINOVA o. p. s. prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. Vyzdvihli zejména
nejdůležitější atributy, kterými se UNINOVA odlišuje od ostatních soukromých učení působících na
české vysokoškolské scéně. Nejvýznamnějším z nich je právě připravenost nabídnout zájemcům
úplné právnické vysokoškolské vzdělání bakalářského i magisterského stupně. V obou
stupních škola poskytovat výuku v denní i externí formě. Umožní rovněž v postgraduálním studiu
dosáhnout titulu PhD. a v rigorózním řízení titulu JUDr.

Profesor Skřejpek představil na tiskové konferenci špičkový model edukační péče, jejíž studijní
program je tvořen povinnými, povinně volitelnými a výběrovými předměty.

Na první – bakalářský stupeň, který je tříletý, navazuje dvouleté magisterské studium, přičemž v
obou stupních se budou uskutečňovat denní i externí formy studia jejichž  základem je kreditní
systém.

V bakalářském studiu se v prvním ročníku dostává zejména na základy teorie státu a práva, právní
dějiny, ústavní právo, předměty politologického typu a jazykovou výuku. Do druhého a třetího

http://www.uninova.cz/
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/vyhlaska-ze-dne-15-srpna-2005-o-dalsim-studiu-popripade-vyuce-ktere-se-pro-ucely-statni-socialni-podpory-a-duchodoveho-pojisteni-povazuji-za-studium-na-strednich-nebo-vysokych-skolach-14814.html


ročníku jsou rozděleny předměty jednotlivých oborů platného práva, teorie legislativy a
mezinárodních vztahů a stylistika cizojazyčných právnických textů. Ve studijním programu nechybí
ani tradiční latina a římské právo, sociologie, právo volební a další obory. Bakalářské studium je
zakončeno absolutoriem spojeným s obhajobou závěrečné práce a umožňuje přechod ke studiu
magisterskému.

Magisterský stupeň představuje dvouleté, tedy čtyřsemestrální studium, rozšiřující a prohlubující
teoretické i praktické znalosti pozitivního práva a souvisejících oborů. Po jeho úspěšném zakončení
nabízí UNINOVA též doktorandský stupeň studia v oborech teorie a dějin státu a práva, trestního
práva a mezinárodního práva.

Absolventi magisterského stupně mohou podstoupit rigorózní zkoušku, obhájit rigorózní práci a
získat tak titul (JUDr). UNINOVA nabízí rigorózní řízení v osmi základních oborech.

Slovenští zakladatelé získali během pěti let fungování Bratislavské vysoké školy práva bohaté
zkušenosti s nejmodernějšími přístupy ke vzdělávání. Nutno podotknout, že na vynikajících
výsledcích BVŠP se dlouhodobě podílela i řada špičkových českých vysokoškolských pedagogů, z
nichž mnozí budou působit také v Praze a Brně.

K osvědčeným metodám práce na této škole patří také individuální přístup pedagogů ke studentům a
projekce dalších důležitých zkušeností, které škola získala v úzké spolupráci se zahraničními
partnery. Mezinárodní rámec studia odpovídající základnímu mottu – Vzdělání bez hranic – se
promítá do obsahové i personální internaciolizace studijních programů, široké výuky v cizích jazycích
a pravidelného zapojování špičkových zahraničních odborníků do pedagogické práce školy. Jak
zdůraznil prof. Svák, cílem UNINOVY, jak v mateřské bratislavské instituci, tak i na českých
pracovištích, je poskytovat vysoký standard kvalitního vzdělání s moderním přístupem ke studiu a se
snahou o efektivní propojování právní teorie a praxe.

Přijímací zkoušky ke studiu v Praze se konají 29. a 30. června 2009, v Brně 25. a 26. června
2009. Základní informace o nich jsou uvedeny v tiskových podkladech, které byly předány
účastníkům konference.

UNINOVA, o. p. s.

Wuchterlova 523/5,
160 00 Praha 6

Tel.: +420-220-515 510
Fax: +420-220-515 512
e-mail: sekretariat.praha@uninova.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla

http://www.uninova.cz/
mailto:sekretariat.praha@uninova.cz
http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html


Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

